1

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC HẢI PHÒNG

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG THPT HÙNG THẮNG

Số : 01 /KHCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Hùng Thắng, ngày  06  tháng  9  năm 2022

KẾ HOẠCH  CÔNG TÁC CÔNG ĐOÀN

NĂM HỌC 2022 – 2023

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2022- 2023 và Nghị quyết kỳ họp Ban chấp hành

Công đoàn ngành ngày 23/8/2022.

Căn cứ Nghị quyết kỳ họp Ban chấp hành mở rộng của trường THPT Hùng

Thắng, ngày 03/9/2022. Công đoàn trường THPT Hùng Thắng xây dựng kế hoạch công

tác công đoàn như sau :

Thời

gian
Nội dung công việc

Tháng

9/2022

- Tặng quà ĐVCĐ  nhân dịp Tết Trung thu 2022.

- Tham gia cùng chuyên môn tổ chức khai giảng năm học 2022- 2023.

- Phối hợp với chuyên môn hướng dẫn các tổ đăng kí các chỉ tiêu của năm học, tổ

chức Hội nghị cấp tổ tập hợp các ý kiến chuẩn bị HNCBCC,VC của trường.

- Triển khai cuộc vận động ủng hộ giáo dục các tỉnh miền núi, vùng sâu, vùng xa

và vùng khó khăn theo sự  chỉ đạo của Công đoàn Giáo dục Việt Nam.

- Dự Hội nghị biểu dương con cán bộ, nhà giáo, người lao động đạt thành tích xuất

sắc, vượt khó học giỏi năm học 2021 - 2022.

- Hoàn thiện báo cáo chính trị, đề án nhân sự ĐH Công đoàn nhiệm kì 2023-2028

Tháng

10/2022

- Thưởng con CBGVNV đạt thành tích xuất sắc, vượt khó học giỏi năm học 2021 -

2022.

- Phối hợp với chuyên môn tổ chức Hội nghị CB,VC,NLĐ năm học 2022-2023

- Chỉ đạo Ban nữ công tổ chức Kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ

nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2022) và 12 năm ngày Phụ nữ Việt Nam

(20/10/2010- 20/10/2022)

- Ph¸t ®éng phong trµo viÕt SKKN, phong trào thi đua dạy tốt

- Thµnh lËp và duy trì c¸c c©u l¹c bé së thÝch: Bãng bµn, cÇu l«ng, bãng chuyÒn da,

bóng chuyền hơi.

- Hoàn thành tốt chỉ tiêu các cuộc vận động được giao.

- Tham gia vòng sơ loại “ Múa hát về mái trường thân yêu” tại cụm

Tháng

11/2022

 - Phối hợp với chuyên môn tổ chức kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982- 20/11/2022), biểu dương phong trào thi đua Hai tốt năm học 2021-

2

2022 và tôn vinh danh hiệu “Nhà giáo tâm huyết sáng tạo” lần thứ 2

- Tham gia tập huấn Đại hội Công đoàn cơ sở nhiệm kỳ 2023-2028

- §éng viªn ĐVCĐ viªn tham gia thi gi¸o viªn d¹y  giái cÊp tổ, trêng…, dạy tốt

nhân kỉ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.

Tháng

12/2022

- Tæ chøc gÆp mÆt c¸c cùu qu©n nh©n nh©n dÞp kû niÖm 78 n¨m ngµy thµnh lËp

Q§ND ViÖt Nam.

- Tổ chức 01  hoạt động TDTT chào mừng 22/12/2022.

- Tham gia tập huấn nghiệp vụ công tác TĐKT, công tác tài chính và hoạt động của

UBKT công đoàn của Chủ tịch công đoàn, Chủ nhiệm UBKT, kế toán, thủ quỹ.

- Hướng dẫn ĐVCĐ nộp các thủ tục cho việc nâng lương trước hạn.

- Quyết toán tài chính công đoàn 6 tháng cuối năm 2022.

- Chuẩn bị các văn bản, vật chất tốt nhất  phục vụ ĐHCĐ nhiệm kỳ 2023-2028

Tháng

01/2023

- Họp BCH mở rộng, sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ công tác trọng tâm  học

kỳ II năm học 2022 - 2023;

- XÐt trî cÊp khã kh¨n cho ĐVCĐ có hoàn cảnh khó khăn.

- Hoàn thiện hồ sơ nâng lương trước hạn cho ĐVCĐ

- Phối hợp với chuyên môn, các đoàn thể tổ chức Tết sum vầy 2023, tặng quà cho

nhà giáo, người lao động có hoàn cảnh khó khăn và các bố mẹ ĐVCĐ cao tuổi.

- Hoàn thiện các văn bản, vật chất tốt nhất  phục vụ ĐHCĐ nhiệm kỳ 2023-2028

Tháng

02/2023

- Chuẩn bị hồ sơ để đoàn cấp trên kiểm tra.

- Hoàn thiện và nộp về CĐN quỹ hỗ trợ Giáo dục các tỉnh miền núi, vùng khó

khăn.

- Phối hợp tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2023

- Tổ chức ĐHCĐ nhiệm kỳ 2023-2028

Tháng

3/2023

- Phối hợp với chuyên môn, các đoàn thể tổ chức Kỷ niệm 113 năm ngày Quốc tế phụ

nữ 8/3 và 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng.

- Hoàn thiện các loại  hồ sơ để đoàn cấp trên kiểm tra.

- BiÓu d¬ng c¸c nữ ĐVCĐ tiªu biÓu trong phong trµo thi ®ua “Hai giái” học kì I

năm học 2022-2023.

- Tæ chøc 01 hoạt động thÓ thao, gặp mặt dâu, rể

Tháng

4/2023

- Tham gia tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng, công tác tài chính và

hoạt động của UBKT Công đoàn của Chủ tịch công đoàn, Chủ nhiệm UBKT, kế

toán, thủ quỹ.

- Chuẩn bị các hồ sơ để đoàn cấp trên kiểm tra

3

Tháng

5/2023

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “ Tháng công nhân” năm 2023.

- Chuẩn bị tốt các loại hồ sơ kiểm tra, đánh giá thi đua công tác Công đoàn cuối năm

học để cấp trên đánh giá, xếp loại công đoàn trường.

-Tổng kết thi đua, khen thưởng năm học 2022- 2023.

-Tặng quà ĐVCĐ có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp tháng công nhân

Tháng

6,7/2023

- Tặng quà cho con ĐVCĐ nhân kØ niÖm ngµy quèc tÕ thiÕu nhi (1/6).

- Dự Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2023)

và 72 năm ngày thành lập Công đoàn Giáo dục Việt Nam (22/7/1951 – 22/7/2023).

-Tặng quà cho các gia đình ĐVCĐ thuộc diện chính sách nhân kỷ niệm 76 năm

ngày Thương binh Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2023),

- Động viên ĐVCĐ tham gia coi, chấm các kỳ thi đạt kết quả tốt nhất.

- Quyết toán tài chính công đoàn 6 tháng đầu năm 2023.

Tháng

8/2023

Biểu dương, tặng quà con cán bộ, nhà giáo, người lao động đạt thành tích xuất sắc

và vượt khó học giỏi năm học 2022-2023.

                                                                                   TM. BAN CHẤP HÀNH
                                                                                     CHỦ TỊCH

                                                                                     (Đã ký)

                                                                                         Vũ Trí Thanh